
Učební plán pro 1. stupeň 
 
oblasti min předměty 1. r 2. r 3. r 4. r 5. r celkem 

Jazyk a jazyková komunikace 44 

Český jazyk a 
literatura 

7+1 7+1 7 6 6 33+2 

Cizí jazyk (Aj) - - 3 3 3 9 

Matematika a její aplikace 20 Matematika  4 4 4 4 4 20 

Informační a komunikační technologie 1 Informatika - - - - 1 1 

Člověk a jeho svět 12 

Prvouka  1 2 2 - - 

12+1 Vlastivěda - - - 1+1 2 

Přírodověda - - - 2 2 

Umění a kultura 12 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 

12+13 
Estetická výchova 1+3 1+3 1+3 2+2 2+2 

Člověk a zdraví 10 Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět práce 5 Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Celková povinná časová dotace 21 22 24 25 26 118 

Z toho volná disponibilní časová dotace 4 4 3 3 2 16 

Učební plán pro 2. stupeň 
 
oblasti min předměty 6. r. 7. r. 8. r. 9. r. celkem 

Jazyk a jazyková komunikace 

15 Český jazyk a literatura 4+1 4 4+1 3+1 15+3 

12 Cizí jazyk (Aj) 3 3 3 3 12 

6 
Další cizí jazyk  
(Nj, Rj) 

- 2 2 2 6 

Matematika a její aplikace 15 Matematika 4 3+1 4 4 15+1 

Informační a komunikační technologie 1 Informatika  1 0+1 0+1 0+2 1+4 

Člověk a společnost 11 

Dějepis  1+1 2 1 1 

11+3 Výchova k občanství 2 1 2 1 

Finanční gramotnost   0+1 0+1 

Člověk a příroda 21 

Fyzika 1+1 2 2 2 

21 
+5  

Chemie   1+1 1+1 

Přírodopis 2 2 1+1 1 

Zeměpis  1+1 2 2 1 

Umění a kultura 10 
Hudební výchova 1 1 1 1 

10 
Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Člověk a zdraví 10 
Tělesná výchova 2 2 2 2 

10 
Výchova ke zdraví 1   1 

Člověk a svět práce 3 Pracovní činnosti  1 1 1 3 

Doplňující vzdělávací obor  Etická výchova 0+1 0+1   0+2 

Celková povinná časová dotace 30 30 32 30 122 

Z toho volná disponibilní časová dotace 5 3 5 5 18 

 
 



Poznámky k učebnímu plánu 
 
1. stupeň:  
disponibilní časová dotace je použita k navýšení časové dotace ve vzdělávacích oblastech  

- Jazyk a jazyková komunikace v předmětu Český jazyk a literatura (2 hodiny), 

- Umění a kultura k realizaci předmětu Estetická výchova (13 hodin)  

- Člověk a jeho svět (1 hodina).  

Estetická výchova je v učebním plánu zařazena do oblasti Umění a kultura, protože ve výtvarné části 
učebních osnov je dosahováno výstupů pro tuto oblast.  

 
2. stupeň:  
disponibilní časová dotace je použita k navýšení časové dotace ve vzdělávacích oblastech  

- Jazyk a jazyková komunikace v předmětu Český jazyk a literatura (3 hodiny),  

- Matematika a její aplikace (1 hodina),  

- Informační a komunikační technologie (4 hodiny),  

- Člověk a společnost v předmětu Dějepis (1 hodina) a pro realizaci předmětu Finanční 

gramotnost (2 hodiny). Předmět Finanční gramotnost jsme zařadili do vzdělávací oblasti 

Člověk a společnost, která je určena pouze pro 2. stupeň ZŠ a ve které se můžeme s prvky 

finančního vzdělávání setkat nejčastěji. 

- Člověk a příroda v předmětech Fyzika (1 hodina), Chemie (2 hodiny), Přírodopis (1 hodina) a 

v Zeměpise (1 hodina). 

- Doplňující vzdělávací obor - 2 hodiny z disponibilní časové dotace jsou použity k realizaci 

předmětu etická výchova. 

 
Průřezová témata se realizují průběžně v jednotlivých předmětech, zařazení témat je upřesněno 
v charakteristice jednotlivých předmětů. 
 
Výuka probíhá převážně formou klasických vyučovacích hodin, některá témata jsou realizována 
formou projektů, tematických dnů nebo exkurzí.  

 
 
 
 
 
 
 


